государственное бюджетное  общеобразовательное учреждение  Самарской

области «Школа-интернат для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья с. Малый Толкай»

ПРИКАЗ

  09.08. 2022 г. №87/1-од

Об утверждении перечня учебников, используемых

 в образовательной деятельности школы в 2022-2023 учебном году

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

28.12.2018 № 345 «О федеральном перечне учебников, рекомендуемых к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования», приказа Министерства образования и науки

Российской Федерации от 31 марта 2014 № 253 «Об утверждении

федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования»  ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить перечень учебников, рекомендованных

Министерством образования и науки Российской Федерации к

использованию в образовательной деятельности школы, на 2021-2022

учебный год (приложение № 1, 2).

2.Заместителю директора по УВР Л.В.Станиной

2.1 Довести перечень учебников и учебных пособий на 2021-2022 учебный

год до руководителей МО, учителей, родителей.

2.2 Обеспечить реализацию учебного плана школы в 2021-2022 учебном

году по учебникам, рекомендованным Министерством просвещения

Российской Федерации к использованию в образовательной

деятельности.

3. Ответственному за сайт Смородиновой М.В.:

3.1 Разместить на сайте школы настоящий приказ с утверждѐнным

перечнем учебников на 2021 - 2022 учебный год.

4. Библиотекарю Гульбиной Г.Н. осуществлять мониторинг

обеспеченности обучающихся учебниками.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                        Т.И.Самойлова

          Приложение1

                                                                            к приказу №        от  09.08.2022г

          Список учебников на 2022-2023 учебный год утвержден

педагогическим советом,  протокол №4 от 29.08.2022г.

Составлен в соответствии с приказом Минпросвещения РФ от 28.12.2018 №34 и

Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.03.2014 №253 «Об

утверждении федерального перечня учебников , рекомендуемых к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования»

ГБОУ школа-интернат  с. Малый Толкай

Утверждаю:

Директор школы______________

/Т.И.Самойлова/

Учебно-методический комплекс 1-4 класс

на 2022-2023 учебный год.

№ Учебник Клас

с

Автор, издатель Год

издания

Кол

-во

 1  класс

1.  Букварь (1ч) 1 Аксеновпа А.к., Комарова С.В.

2021

ФГОС

5

2.  Букварь (2ч) 1 Аксеновпа А.к., Комарова С.В.

2021

ФГОС

5

3.  Математика  (1-2ч) 1 Т.В.Алышева,

М.,Просвещение
2022

ФГОС

6

4.  Речевая практика  1 С.В.Комарова , М.,

Просвещение

2018

ФГОС

3

5.  Речевая практика  1 С.В.Комарова , М.,

Просвещение

2021

ФГОС

3

6.  Размышляй, пиши, читай 1 О.А.Козырева,   10

7.  Мир природы и человека 1-2

часть

1 Матвеева Н.Б.,м., Просвещение 2018

ФГОС

1

8.  Мир природы и человека 1-2

часть

1 Матвеева Н.Б.,м., Просвещение 2019

ФГОС

3

9.  Мир природы и человека 1-2

часть

1 Матвеева Н.Б.,м., Просвещение 2020

ФГОС

3

10.  Ручной труд 1 Л.А.Кузнецова, С-

П.,Просвещение

2019 1

11.  Ручной труд 1 Л.А.Кузнецова, С-

П.,Просвещение

2020

ФГОС

3

12.  Ручной труд 1 Л.А.Кузнецова, С-

П.,Просвещение

2021

ФГОС

6

13.  ИЗО 1 М.Ю.Рау 2018 1

ФГОС

14.  ИЗО 1 М.Ю.Рау 2019

ФГОС

3

 2 класс

15.  Чтение  1-2 ч 2 С.Ю.Ильина, М.Просвещение 2022

ФГОС

11

16.  Устная речь 2 С.В.Комарова, М.,

Просвещение

2017 10

17.  Размышляй, пиши, читай 2 О.А.Козырева,   10

18.  Речевая практика  2 С.В.Комарова , М.,

Просвещение

2018

ФГОС

3

19.  Речевая практика  2 С.В.Комарова , М.,

Просвещение

2021

ФГОС

3

20.  Речевая практика  2 С.В.Комарова , М.,

Просвещение
2022

ФГОС

5

21.  Русский язык 2 Э.В.Якубовская,

М.,Просвещение

2021

ФГОС

7

22.  Русский язык 2 Э.В.Якубовская,

М.,Просвещение

2021

ФГОС

7

23.  Математика (1-2ч)  2 Т.В.Алышева, М., Просвещение 2021

ФГОС

5

24.  Математика (1-2ч)  2 Т.В.Алышева, М., Просвещение 2022

ФГОС

6

25.  Мир природы и человека 1 -

2часть

2 Матвеева Н.Б.,м., Просвещение 2018

ФГОС

1

26.  Мир природы и человека1- 2

часть

2 Матвеева Н.Б.,м., Просвещение 2019

ФГОС

3

27.  Мир природы и человека1- 2

часть

2 Матвеева Н.Б.,м., Просвещение 2020

ФГОС

4

28.  Мир природы и человека1- 2

часть

2 Матвеева Н.Б.,м., Просвещение 2022

ФГОС

3

29.  Ручной труд 2 Л.А.Кузнецова, С-П.,

Просвещение

2017 11

30.  Ручной труд 2 Л.А.Кузнецова, С-П.,

Просвещение
2022

ФГОС

5

31.  ИЗО 2 М.Ю.Рау 2018

ФГОС

1

 ИЗО 2 М.Ю.Рау 2019

ФГОС

4

 3 класс

32.  Чтение 1-2 ч 3 С.Ю.Ильина, М.Просвещение 2017 11

33.  Чтение 1-2 ч 3 С.Ю.Ильина, М.Просвещение 2022

ФГОС

5

34.  Речевая практика  3 С.В.Комарова , М.,

Просвещение

2018

ФГОС

3

35.  Речевая практика  3 С.В.Комарова , М.,

Просвещение

2021

ФГОС

4

 Русский язык  ч-1 3 А.К.Аксенова, М.,

Пролсвещение

2021

ФГОС

7

 Русский язык  ч-2 3 А.К.Аксенова, М.,

Пролсвещение

2021

ФГОС

7

36.  Математика  3 В.В.Эк, М.. Просвещение 2017 11

37.  Математика (1-2ч)  3 Т.В.Алышева, М., Просвещение 2022

ФГОС

6

38.  Мир природы и человека 1 - 3 Матвеева Н.Б.,м., Просвещение 2018  1

2часть  ФГОС

39.  Мир природы и человека 2 часть  3 Матвеева Н.Б.,м., Просвещение 2019

ФГОС

3

40.  Мир природы и человека 2 часть  3 Матвеева Н.Б.,м., Просвещение 2020

ФГОС

4

41.  Ручной труд 3 Л.А.Кузнецова, С-П.,

Просвещение

2018

ФГОС

8

42.  ИЗО 3 М.Ю.Рау 2018

ФГОС

1

 ИЗО 3 М.Ю.Рау 2019

ФГОС

3

43.  Чтение 1-2 ч 4 С.Ю.Ильина, М.Просвещение 2019 1

44.  Чтение 1-2 ч 4 С.Ю.Ильина, М.Просвещение 2021 7

???

45.  Речевая практика  4 С.В.Комарова , М.,

Просвещение

2018

ФГОС

3

46.  Речевая практика  4 С.В.Комарова , М.,

Просвещение

2021

ФГОС

4

47.  Русский язык 1 часть 4 Якубовская Э.В., Просвещение  2018

ФГОС

10

48.  Русский язык 2 часть 4 Якубовская Э.В., Просвещение  2018

ФГОС

10

49.  Математика 1 часть  4 Алышева , Просвещение  2018

ФГОС

12

50.  Математика 2 часть  4 Алышева , Просвещение  2018

ФГОС

12

51.  Мир природы и человека 1 -

2часть

4 Матвеева Н.Б.,м., Просвещение 2018

ФГОС

1

52.  Мир природы и человека 1-2

часть

4 Матвеева Н.Б.,м., Просвещение 2019

ФГОС

3

53.  Мир природы и человека 1-2

часть

4 Матвеева Н.Б.,м., Просвещение 2020

ФГОС

4

54.  Ручной труд 4 Л.А.Кузнецова, С-

П.,Просвещение

2019 1

55.  Ручной труд 4 Л.А.Кузнецова, С-

П.,Просвещение

2020

ФГОС

3

56.  Ручной труд 4 Л.А.Кузнецова, С-

П.,Просвещение

2021

ФГОС

6

57.  ИЗО 4 М.Ю.Рау 2018

ФГОС

1

58.  ИЗО 4 М.Ю.Рау 2019

ФГОС

1

ГБОУ с. Малый Толкай

Утверждаю:

Директор школы______________

/Т.И.Самойлова/

Учебно-методический комплекс 5-9 класс

 на 2022-2023 учебный год.

 5 класс

1.  Чтение  5 З.Ф.Малышева, М.,

Просвещение

2021

ФГОС

13

2.  Русский язык 5 Э. В.Якубовская,

М.,Просвещение

2018

ФГОС

12

3.  Математика  5 М.Н.Перова,, М.,Просвещение 2016

ФГОС

13

4.  Математика  5 М.Н.Перова,, М.,Просвещение 2021

ФГОС

13

5.  Технология. Цветоводство и

декоративное садоводство

5 Н.М.Карман, М.,Просвещение 2022

ФГОС

1

6.  Природоведение  5 Т.М.Лифанова, М.Просвещение 2019

ФГОС

10

7.  Природоведение  5 Т.М.Лифанова, М.Просвещение 2022

ФГОС

2

8.  С/Х труд 5 Е.А.Ковалева,М., Просвещение 2017 5

9.  С/Х труд 5 Е.А.Ковалева,М., Просвещение 2022

ФГОС

3

10.  ИЗО.  Рау М .Ю.,М., Просвещение 2022

ФГОС

4

11.  Швейное дело 5 Г.Б.Картушина, М.,

Просвещение

2021

ФГОС

6

12.  Слесарное дело 5 В.Г.Патрокеев, М.,

Просвещение

2012 3

13.  Подготовка младшего

обслуживающего персонала

5 А.Г.Галм, Самара, СОТ 2013 12

 6 класс

14.  Чтение  6 И.М.Бгажнокова , М.,

Просвещение

2020

ФГОС

10

15.  Русский язык 6 Э. В.Якубовская,

М.,Просвещение

2018

ФГОС

12

16.  Математика  6 Г.М.Капустина,

М.,Просвещение

2020

ФГОС

10

17.  Природоведение  6 Т.М.Лифанова , ,

М.Просвещение

2021

ФГОС

13

18.  География  6 Т.М.Лифанова  ,М.,

Просвещение

2017

12

19.  География  6 Т.М.Лифанова  ,М.,

Просвещение

2021

ФГОС

13

20.   «Мир истории»  6 И.М.Бгажнокова , ; М.,

«Просвещение»,

2017г. 3

21.   «Мир истории»  6 И.М.Бгажнокова , ; М.,

«Просвещение»,
2022

ФГОС

10

22.  Рабочая тетрадь по курсу

Физической географии

6 Т.М.Лифанова,М.,Просвещение 2008 10

23.  С/Х труд 6 Е.А.Ковалева,М., Просвещение 2021

ФГОС

6

24.  Швейное дело 6 Г.Б.Картушина, М.,

Просвещение

2021

ФГОС

6

25.  Слесарное дело 6 В.Г.Патрокеев, М.,

Просвещение

2013 3

26.  Технология. Цветоводство и

декоративное садоводство

6 Н.М.Карман, М.,Просвещение 2022

ФГОС

1

 7 класс

27.  Чтение  7  А.К.Аксенова, М.,

Просвещение

2018

ФГОС

12

28.  Русский язык 7 Н.Г.Галунчикова,

М.,Просвещение

2017 12

29.  Русский язык 7 Э. В.Якубовская,

М.,Просвещение
2022

ФГОС

7

30.  Математика  7 Т.В.Алышева, М.,Просвещение 2020

ФГОС

12

31.  Биология

Растения.Бактерии.Грибы

7 З.А.Клепинина, М.,

Просвещение

2017 5

32.  Биология

Растения.Бактерии.Грибы

7 З.А.Клепинина, М.,

Просвещение
2022

ФГОС

7

33.  География России 7 Т.М.Лифанова ,

М.Просвещение

2019

ФГОС

12

34.  Рабочая тетрадь по курсу

География России

7 Т.М.Лифанова ,

М.Просвещение

2005 10

35.  История Отечества 7 И.М.Бгажнокова, М.,

Просвещение

2019

ФГОС

12

36.  С/Х труд 7 Е.А.Ковалева,М., Просвещение 2017 5

 Технология Швейное дело 7 Г.Г.Мозговая, М.,Просвещение 2019

ФГОС

6

37.  Штукатурно-малярное дело 7 С.Бобрешова, М., Владос 2012 12

 8 класс

38.  Чтение  8 З.Ф.Малышева,М.,Просвещени

е

2020

ФГОС

10

39.  Русский язык 8 Э. В.Якубовская,

М.,Просвещение

2019

ФГОС

12

40.  Русский язык 8 Э. В.Якубовская,

М.,Просвещение
2022

ФГОС

3

41.  Математика  8 В.В.Эк , М.,Просвещение 2020

ФГОС

12

42.  Рабочая тетрадь по математике  8 В.В.Эк , М.,Просвещение 2004 10

43.  Биология

Животные

8 А.И.Никишов, М.,

Просвещение

2017 5

44.  География России 8 Т.М.Лифанова ,

М.Просвещение

2019 12

45.  Рабочая тетрадь по курсу

География материков и океанов

8 Т.М.Лифанова, М.,

Просвещение

2004 10

46.  История Отечества 8 И.М.Бгажнокова, М.,

Просвещение

2019

ФГОС

12

47.  С/Х труд 8 Е.А.Ковалева,М., Просвещение 2018

ФГОС

6

48.  Технология Швейное дело 8 Г.Г.Мозговая, М.,Просвещение 2017 5

49.  Технология Швейное дело 8 Г.Г.Мозговая, М.,Просвещение 2018

ФГОС

6

50.  Технический труд  8 Казакевич В.М., М.Дрофа 2014 1

51.  Подготовка младшего

обслуживающего персонала

8 В.А.Зырянова, Самара, СОТ 2011 10

 9 класс

52.  Чтение  9 Э.В.Якубовская, М.,

Просвещение

2018

ФГОС

14

53.  Чтение  9 А.К.Аксенова, М.,

Просвещение

2016

ФГОС

8

54.  Русский язык  9 Н.Г.Галунчикова,М.,

Просвещение

2018

Фгос

1 4

55.  Математика  9 М.Н.Перова, М.,Просвещение 2016

ФГОС

7

56.  Рабочая тетрадь по математике  9 М.Н.Перова, М.,Просвещение 2005 10

57.  Математика  9 А.П.Антропов , 2018 7

М.,Просвещение ФГОС

58.  Биология . Человек  9 Е.Н.Соломина ,

М.Просвещение

2017 12

59.  География  9 Т.М.Лифанова, М.,

Просвещение

2020

ФГОС

12

60.  Рабочая тетрадь по курсу

География

9 Т.М.Лифанова, М.,

Просвещение

2007 10

61.  История Отечества 9 И.М.Бгажнокова, М.,

Пролсвещение

2020

ФГОС

12

62.  С/Х труд 9 Е.А.Ковалева,М., Просвещение 2017 5

63.  Швейное дело 9 Г.Б.Картушина, М.,

Просвещени

2017 5

64.  Швейное дело 9 Г.Б.Картушина, М.,

Просвещени
2022

ФГОС

3

65.  Столярное дело 10-11 А.Н.Перелетов, М.,Владос 2012 10

66.  Подготовка младшего

обслуживающего персонала

9 В.А.Зырянова, Самара, СОТ 2012 11

67.  Основы духовно-нравственной

культуры народов России.

Основы светской этики

4 Васильева Т.Д, М.,

Академкнига

2014 1

 66 Основы религиозных культур и

светской этики

4 Н.И.Ворожейкина, Смоленск,

АXXIвек

2014 3

		2022-11-28T12:06:21+0400
	00d2c45a2747f53fd3
	Самойлова Т.И.